
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget. 

 
Vedrørende L 1 - Forslag til Lov om Finanslov for 2025. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 7. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Christina Olumeko (ALT). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Mikkel Dirks 

  

11. oktober 2024 
J.nr. 2024 - 249 

  

Offentligt
L 1 - endeligt svar på spørgsmål 1

Finansudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad der ligger til grund for den forventede stigning i Spillemyndig- 

hedens udgifter på ca. 26 mio. kr. i 2025 sammenlignet med 2024? Der henvises til an-

mærkningerne til § 9, konto 09.41.01. Spillemyndigheden (Driftsbev.). 

 

Svar 

Spillemyndigheden forventer en stigning i udgifter i 2025 ift. 2024 som følge af en række 

forskellige opgaver og prioriteringer:  

 

• Der er med den politiske aftale om almennyttige lotterier af marts 2024 lagt op til at 

ophæve opdelingen mellem offentlige lotterier og foreningslotterier, så der kun er ét 

regelsæt for almennyttige lotterier. Spillemyndigheden forventer, at dette bl.a. vil 

medføre flere ansøgninger om tilladelse og mere vejledning til foreningerne mv., 

hvorfor der er behov for ekstra bevilling, som skal dække sagsbehandling og tilsyn. 

Der er som følge heraf indbudgetteret en bevilling på 7,4 mio. kr. i 2025 og 7,2 mio. 

kr. årligt i 2026-2028. 

 

• Der er i 2025 omkostninger til den forventede fællesnordiske prævalensundersøgelse 

svarende til 3,2 mio. kr. og 1,1 mio. kr. til den nationale ludomaniundersøgelse. Den 

fællesnordiske prævalensundersøgelse har til hensigt at opnå et sammenligneligt 

grundlag for udbredelsen af pengespilsproblemer i de nordiske lande. Undersøgelsen 

vil fx skabe grundlag for, at den danske spillelovgivning på sigt kan justeres på bag-

grund af erfaringer fra de nordiske lande, som i vid udstrækning er sammenlignelige 

med Danmark. I henhold til den politiske Aftale om indsatsen for bekæmpelse af ludomani 

fra 2017 er der afsat midler til at gennemføre nye nationale ludomaniundersøgelser 

vedrørende prævalens og spiladfærd. 

 

• Spillemyndigheden har i 2024 fået en række opgaver vedrørende matchfixing, som 

ikke var indregnet på finansloven for 2024. Opgaverne har medført en justering af 

gebyrerne på væddemål og onlinekasino på ca. 5,5 mio. kr., som dækker omkostnin-

gerne forbundet med de nye opgaver. Derudover stiger spiludbydernes bruttospilind-

tægt (BSI) fra 2024 til 2025, hvilket medfører et øget tilsynsbehov og dermed øgede 

omkostninger. 

 

• Der er en stigning i udgifterne til tilsyn med indehaverne af spilleverandørtilladelser 

svarende til 3,7 mio. kr., som på finanslovsforslaget for 2025 er en ny opgave og der-

med et nyt gebyrområde. 

 

• Hertil er der en række mindre områder, som ligeledes medfører øgede udgifter for 

Spillemyndigheden, herunder kommunikationskampagner, befolkningsundersøgelse 

af danskernes spilvaner, dataoversendelse til rigsarkivet og flytteomkostninger.  
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